
 

1 

 

S louva o dodávce tepel é e ergie 

číslo s lou : AKCE/2017/033 

 

uza ře á ezi ásledují í i oso a i: 
 

Rozvojové projekty Praha, a.s. 
se sídle :                 Výsta iště , Bu e eč,   Praha  

IČ:     25649329 

DIČ:    CZ25649329 

Ba ko í spoje í:   xxxxxxxxxx 

Číslo účtu:    xxxxxxxxxx 

)apsá a  o hod í  rejstříku ede é  Městský  soude   Praze, Oddíl B, ložka  

)astoupe á:  I g. Pa le  Klaškou, předsedou předsta e st a  

Mgr. Karle  Klí ou, ístopředsedou předsta e st a 

Ko takt í oso a pro oz:  Marti  Šrajer, xxxxxxxxxxxxx  

Ko takt í oso a účto á í: Petr Halíř, xxxxxxxxxxxxx  

Číslo li e e a roz od tepel é e ergie:  
 

dále  této s lou ě je  „dodavatel“) 

 

a 

 

Beat Promotion, s.r.o. 

se sídle :    Prokopova 148/15, Praha 3 

IČO:    28394836 

DIČ:    CZ 28394836 

Ba ko í spoje í:   xxxxxxxxxxxx 

Číslo účtu:    xxxxxxxxxxxx 

)apsa á  o hod í  rejstříku ede é  Městský  soude   Praze, pod spisovou z ačkou C  

zastoupe á:  )deňke  Součke , jed atele   

 

 dále  této s lou ě je  „od ěratel“) 

 

dále společ ě také je  jako „s luv í strany“), 

 

které uza írají podle záko a č. /  S . e ergeti ký záko   plat é  z ě í a dále e s slu záko a 
č. /  S ., o ča ský záko ík,  plat é  z ě í dále je  „NO)“ , tuto s lou u o dodá e tepel é 
energie: 

 

I. 

Před ět pl ě í 
 

1.1. Před ěte  této smlouvy je zá azek doda atele dodá at tepel ou e ergii ze s ého zaříze í do 
od ěr ého ísta od ěratele  souladu s touto s lou ou a zá azek od ěratele zaplatit za doda ou 
tepel ou e ergii e u za pod í ek u ede ý h  této s lou ě v souvislosti s účastí od ěratele a 

AKCI. Od ěratel uží á a základě s lou  o pod áj u číslo AKCE/2017/033, dále je  „Pod áje í 
s lou a“  prostor  připoje é v od ěr é  ístě dle odst. .2. a roz od tepel é e ergie. 

 

1.2. Pro účel  pl ě í této s lou  a faktura e za dodá ku tepel é energie podle této s lou  či í 
s lu í stra  espor ý  ásledují í údaje: 
Místo pl ě í: areál Výsta iště Praha dále je  Výsta iště , 170 90 Praha 7 – Holešo i e, 
Křižíkův pavilo  B       1900 m

2
 

Křižíkův pavilo  C       844 m
2
 



 

2 

 

Křižíkův pavilo  D       844 m
2
 

Křižíkův pavilo  E       1900 m
2
 

Te h i ké para etr  jed otli ý h od ěr ý h íst čet ě diagra ů jsou spe ifiko á  v Příloze č.  
a číslo  této s lou . 
Pl ě í posk t uto ode d e:  22.11.2017 

Pl ě í posk t uto do dne:  25.11.2017 

Čísla a sta  ěřidel: viz Předáva í protokoly při převzetí před ětu pod áj u dle ter í ů 
uvede ý h v pod áje í s louvě 

 

1.3. Sta  ěřidla ude žd  upřes ě  a u ede   předá a í h protokole h urče ý h pro záz a  
počáteč í h a ko eč ý h odečte ý h hod ot při zaháje í a uko če í pl ě í dle této s lou  
zej é a  souvislosti s AKCÍ) a stvrzený podpis  po ěře ý h oso  s lu í h stra . V případě, že 
e ude ož é zajistit podpis a stra ě od ěratele, ůže ýt sprá ost údajů o saže ý h 

v Předá a í  protokolu o ěře a ji ý  způso e  e z uzují í  dů od é po h osti apř. 
fotodoku e ta í . 
 

1.4. Pro účel  této s lou  se AKCÍ rozu í: do a pře zetí před ětu pod áj u a jeho uží á í po 
epřetržitou do u dle har o ogra u  pod áje í s lou ě. 

 

II. 

Čas, ísto pl ě í, harakter a pravidla dodávky tepel é e ergie 

 

2.1. S lu í stra  sjed á ají, že tato s lou a se uza írá a do u tr á í Pod áje í s lou , 

s úči ostí uděle í li e e a roz od tepel é e ergie, tj. na dobu 22. – 25.11.2017, nedohodnou-li 

se s lu í strany jinak. 

 

2.2. Dodá kou tepel é e ergie dle této s lou  se rozu í dodá ka tepel é e ergie e for ě horké 
vody. 

 

2.3. Dodá ka tepel é e ergie je uskuteč ě a pře hode  tepel é e ergie o sjed a ý h para etre h ze 
zaříze í doda atele do zaříze í od ěratele – od ěr é ísto. 

 

2.4. Teplo os á látka je e last i t í doda atele a od ěratel je po i e  teplo os ou látku ra et, 
pokud se s lu í stra  edohod ou ji ak. Od ěratel ůže o li it teplo os ou látku 
v roz od é  tepel é  zaříze í e o její para etr  pouze po píse é dohodě s doda atele . 
 

2.5. Dodá ka ude uskutečňo á a tak, a  základ í para etr  dodá a é a rá e é teplo os é látk , 
stej ě tak čas pl ě í  zá islosti a e ko í teplotě , odpo ídal  o e ě zá az ý  prá í  
předpisů  hl. č. /  S ., kterou se sta o í pra idla pro tápě í a dodá ku teplé od , 

ěr é ukazatele spotře  tepel é e ergie pro tápě í a pro přípra u teplé od  a požada k  a 
a e í itř í h tepel ý h zaříze í udo  přístroji regulují í i a registrují í i dodá ku tepel é 

energie, v plat é  z ě í , te h i ký  or á , případ ě ji ak dohod utý  te h i ký  

parametrů  od ěr ého ísta. Dodá ka tepel é e ergie ůže ýt zajiště a i  do ě i o top é 
o do í, zej é a  případě epříz i ý h kli ati ký h pod í ek, pokud o to od ěratel dodavatele 

píse ě požádá a v případě, že to u ožňuje te h i ký sta  zaříze í od ěratele a doda atele. 
 

2.6. Ma i ál í o je  dodá k  je urče  pře oso ou kapa itou tepel é přípojk . Teplota édia a 
stupu se ě í  zá islosti a e ko í teplotě. 

 



 

3 

 

2.7. Dodavatel je povinen v souladu s přísluš ý  usta o e í  e ergeti kého záko a a zák. č. /  
S . o hospodaře í e ergií  regulo at dodá ku a od ěratel od ěr tepel é e ergie tak, a  lo 
dosaže o a i ál í hospodár osti při její  roz odu a spotře ě.  
 

 

2.8. Od ěratel e í oprá ě  použít tepel ou e ergii k ji ý , ež e s lou ě sjed a ý  účelů . 
Od ěratel es í ez před hozího souhlasu doda atele připojit k od ěr é u tepel é u zaříze í 
ji ého od ěratele a i pře e há at tepel ou e ergii podruž ě připoje ý  od ěratelů . Souhlas 

usí ýt posk t ut píse ou for ou. 
 

2.9. Od ěratel ůže pro ozo at last í áhrad í či ji ý zdroj tepel é e ergie, který je propoje  
s roz od ý  zaříze í  doda atele tepel é e ergie, jakož i dodá at do tohoto zaříze í tepel ou 
e ergii, pouze po dohodě s doda atele . Tako á dohoda usí ýt uči ě a píse nou formou. 

 

III. 

Sta ove í ožství doda é tepel é e ergie a e ové pod í ky 

 

3.1. M ožst í doda é tepel é e ergie dodavatel ěří, hod o uje a účto á á od ěrateli podle 
skuteč ý h para etrů teplo os é látk  a údajů ěří ího zaříze í, které je sta o e ý  ěřidle  
podle z lášt í h prá í h předpisů. M ožst í doda é tepel é e ergie se zjišťuje odečt  z ěří í h 
zaříze í a jed otli ý h od ěr ý h íste h. )jiště é ožst í doda é tepel é e ergie e o ji ý  
způso e  urče é ožst í doda é tepel é e ergie je podklade  pro účto á í (fakturaci) 

dodá k  tepel é e ergie. 

 

3.2. V případě, že tato s lou a je uza írá a jako rá o á a í e časo ě odděle ý h AKCÍ, provede se 

odečet ěří ího zaříze í pro účel  faktura e před zaháje í  a po sko če í každé AKCE z lášť 
a každé takto eze é o do í je z lášť fakturač í  o do í . V případě, že dodá ka tepel é 
energie tr á  kuse déle ež  ěsí , pro ádí se odečt  ěří ího zaříze í pro účel  faktura e           

 ěsíč ě  ter í e h oz á e ý h doda atele  od ěrateli s alespoň pětide í  předstihe , 
a fakturač í  o do í  je o do í ezi odečt , nedohodnou-li se s lu í stra  ji ak. 

 

3.3. Nelze-li zjistit přes é ožst í doda é tepel é e ergie z dů odu poru h  ěří ího zaříze í, počte 
se doda é ožst í podle prů ěr ý h spotře   před házejí í h sro atel ý h o do í h e o 
ji ý , s od ěratele  dohod ý  způso e ; v případě eoprá ě ého od ěru tepla ust. §  
e ergeti kého záko a  se postupuje dle plat ý h prá í h předpisů hl. č. /  S ., 
o způso u ýpočtu škod  z iklé držiteli li e e eoprá ě ý  od ěre  tepla . 
 

3.4. V účto á í a faktura e dodá k  tepla se pro ádí žd  ke ko i fakturač ího o do í, a to tak, že 
doda atel pro ede účto á í a faktura i sta o e é e  do . d e ode d e sko če í 
fakturač ího o do í. 
 

3.5. Od ěratel se zavazuje zaplatit dodavateli za dodá ku tepel é e ergie cenu dle Ce íku dodavatele 

dále je  Ce ík , který je edíl ou součástí této s lou  jako Příloha č. 2. Od ěratel pot rzuje, že 
l sez á e  s e a i plat ý i ke d i podpisu s lou . Plat  udou pro ádě  a účet 

doda atele u ede ý  záhla í této s lou , esta o í-li dodavatel jinak. K zapla e í dojde 
připsá í  částk  a účet doda atele. Úhrada hoto ost í plat ou je ož á pouze po ýslo é 
dohodě s lu í h sta . 

 V plat é  Ce íku jsou uvedeny ceny bez DPH. 

 



 

4 

 

3.6. Doda atel je oprá ě  ě it sjed a ý Ce ík. ) ě a Ce íku usí ýt od ěrateli oz á e a 
hod ý  způso e  ej é ě deset  d ů před úči ostí o ého Ce íku. Vhod ý  oz á e í  

se rozu í předá í o ého Ce íku od ěrateli, zaslá í o ého Ce íku poštou, zaslá í Ce íku a  
e-mailo ou adresu ko takt í oso  od ěratele u ede é  této s lou ě atp. V oz á e í usí ýt 
uvedeno datum, kdy z ě a Ce íku a ý á úči osti. 

3.7. Jestliže ke z ě ě e  dojde  důsledku z ě  stup í h ákladů §  a ásl. NOZ) a zajiště í 
dodá k  tepel é e ergie podle této s lou  zej é a  důsledku z ě  regulo a ý h e  pali  
a e ergií,  důsledku z ě  e  ýro e tepla atp. , astá ají úči k  z ě  e  tepel é e ergie 
podle o ého Ce íku pro s lu í stra  d e  úči osti tohoto o ého Ce íku a o ý Ce ík se 
tí to oka žike  stá á pro s lu í stra  zá az ý  a ahrazuje Ce ík před hozí.  
 

3.8. Jestliže ke z ě ě e  dojde z ji ý h dů odů, ež dle usta o e í 3.7. této s lou , po ažuje se 
oz á e í o z ě ě Ce íku za á rh z ě  e  dodá a é tepel é e ergie a od ěratel á prá o 
tako é z ě  píse ě od ít out, ejpozději do d e úči osti o ého Ce íku, a  tako é  
případě se píse é rozu ě í od ěratele o od ít utí z ě  e  po ažuje za ýpo ěď s lou  
s ěsíč í ýpo ěd í lhůtou. V případě, že od ěratel po oz á e í z ě  Ce íku esdělí píse ě 
v u ede é lhůtě od ít utí z ě  e , á se za to, že proje uje s ůj souhlas s á rhe  z ě  
a ak epto al á rh a z ě u Ce íku. Ná rh se po ažuje za ak epto a ý i  případě, že od ěratel 
zaplatí e u, počte ou již podle z ě ě ého Ce íku, e o pokud uči í ůči doda ateli ji ý prá í 
úko , předsta ují í ak epta i á rhu a z ě u Ce íku. 
 

3.9. Pokud dojde ke z ě ě e   prů ěhu zúčto a ího o do í, rozdělí doda atel spotře u  po ěru 
doby platnosti pů od í a o é ýše e .  
 

IV. 

Závěreč á usta ove í 
 

4.1. Ostat í prá a a po i osti s lu í h stra  se řídí O hod í i pod í ka i doda atele pro dodá ku 
tepel é e ergie dále je  „OPDT“ , jež t oří Přílohu č. 1 této s lou . Od ěratel pot rzuje, že l 
sez ámen s OPDT plat ý i ke d i podpisu této s lou . Usta o e í této s lou  ají před ost 
před usta o e í i její h příloh. 
 

4.2. V případě, že ěkteré usta o e í této s lou  se sta e eúči é, zůstá ají ostat í usta o e í  této 
s lou ě úči á a s lu í stra  se za azují ahradit eúči é usta o e í usta o e í  ji ý , 
úči ý , které s ý  o sahe  a s sle  odpo ídá ejlépe o sahu a s slu pů od ího eúči ého 
usta o e í. 

 

4.3. Veškeré dodatk  či doplňk  této s lou  je ož o pro ádět pouze po záje é dohodě  píse é 
a očíslo a é for ě a usí ýt opatře  podpis  zástup ů o ou s lu í h stra ; tí  e í dotče o 
prá o doda atele jed ostra ě ě it Ce ík a OPDT. 

 

4.4. Otázk  eřeše é touto s lou ou se řídí přísluš ý i usta o e í i záko a č. /  S ., o ča ského 
záko íku, záko a č. /  S ., o pod í ká h pod iká í a o ýko u stát í sprá   e ergeti ký h 
od ět í h a o z ě ě ěkterý h záko ů e ergeti ký záko  a sou isejí í i prá í  předpis . 

 

4.5. S lu í stra  prohlašují, že si tuto s lou u před její  podpise  přečetl , že la uza ře a 
po záje é  projed á í, podle jeji h pra é a s o od é ůle, určitě, áž ě a srozu itel ě, ikoli 
v tís i za ápad ě e ýhod ý h pod í ek. 

 



 

5 

 

4.6. Spor  ezi s lu í i stra a i, pro jeji hž řeše í je přísluš ý E ergeti ký regulač í úřad, udou 
předlože  to uto úřadu. Vše h  další spor , které z ik ou  sou islosti se s lou ou, udou 
rozhodo á  ě ě a íst ě přísluš ý  soude  ČR dle od ěr ého ísta OM . 
 

4.7. Tato s lou a je hoto e a e  stej opise h. Každá ze s lu í h stra  o drží po jed o  ýtisku. 

 

4.8. Od ěratel ýslo ě souhlasí s tí , a  tato s lou a čet ě še h jeji h dodatků la z eřej ě a a 
aktuál í  e u doda atele. Při z eřej ě í této s lou  ude zohled ě a o hra a údajů dle 
z lášt í h prá í h předpisů čet ě o hod ího taje st í. 

 

4.9. Smlu í stra  se dohodl , že tato s lou a se sjed á á a do u tr á í s lou  o pod áj u 
e to ý h prostor, edohod ou-li se strany jinak. 

 

4.10. S lou a a ý á plat osti d e  jejího podpisu o ě a s lu í i stra a i. S lou a a ý á 
úči osti d e  u eřej ě í e s slu přísluš ý h usta o e í záko a č. /  S ., o registru s lu  

 plat é  z ě í. 
 

4.11. S lu í stra  prohlašují, že ujed á í této s lou  u ede é  čl. IV. této s lou , týkají í se s lu í 
úhrad  za pod áje  a její ýše, po ažují s lu í stra  za o hod í taje st í, které je kterákoli 
s lu í stra a oprá ě a z eřej it ji é třetí oso ě pouze s před hozí  píse ý  souhlase  druhé 
s lu í stra . S lu í stra  erou a ědo í a souhlasí s tí , že údaje t oří í před ět 
o hod ího taje st í tak, jak je shora u ede o, udou louče a z u eřej ě í prostřed i t í  
registru s lu  podle záko a č. /  S ., o registru s lu   plat é  z ě í, čet ě u eřej ě í      

e for ě etadat. Tí to šak e í dotče o u eřej ě í tě hto údajů  registru s lu , u eřej í-li je 

Náje e jako opra u podle §  odst.  záko a č. /  S .  plat é  z ě í do  d ů ode d e, 
kd  u lo doruče o rozhod utí adříze ého orgá u e o soudu, a jehož základě á ýt 

eu eřej ě á část s lou  e o dotče á etadata posk t uta podle předpisů upra ují í h 
s o od ý přístup k i for a í . 

 

4.12. Nedíl ou součástí této s lou  jsou její ásledují í příloh : 
 

    Přílohy: 

Příloha č. : O hod í pod í k  doda atele 

 Příloha č. : Ce ík 

 Příloha č. : Te h i ké para etr  od ěr ého ísta KP B+C 

 Příloha č. 4: Te h i ké para etr  od ěr ého ísta KP D+E 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

6 

 

  

 

V Praze dne: ………………………………    V Praze dne:  …………………………………… 

 

Za dodavatele:         )a od ěratele: 
 

………………………………….                                                             ..…………………………….  
Ing. Pa el Klaška 

předseda předsta e st a   

Roz ojo é projekt  Praha, a.s.   

 

 

 

 

………………………………….   

Mgr. Karel Klí a 

ístopředseda předsta e st a 

Roz ojo é projekt  Praha, a.s. 



Rozvojové projekty Praha, a.s. Příloha č. 1 Smlouvy o dodávce tepelné energie 
Obchodní podmínky dodavatele pro dodávku tepelné energie (OPDT) platné od 1.7.2015 

 
1. Základní ustanovení 
1.1 Tyto obchodní podmínky dodavatele (dále také jen „OPDT“) jsou 
součástí smlouvy o dodávce tepelné energie a upravují smluvní 
vztahy mezi dodavatelem a odběratelem při dodávce tepelné energie 
v souladu se zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném 
znění (dále jen „NOZ“) a zákonem č. 458/2000 Sb., o podmínkách 
podnikání a o výkonu státní správy v energetických odvětvích 
a o změně některých zákonů (energetický zákon), v platném znění 
(dále jen „EZ“) a se souvisejícími právními předpisy. 
1.2 Dodavatel prohlašuje, že je držitelem licence na rozvod tepelné 
energie č. 321533296. 
1.3 Dodavatel si vyhrazuje právo uvést ve smlouvě odchylná 
ustanovení, která mají před těmito podmínkami přednost. Pokud není 
uvedeno jinak, vztahují se podmínky na související dodávky 
a příslušenství smluvního vztahu. 
        
2. Práva a povinnosti dodavatele 
2.1 Dodavatel se zavazuje dodávat odběrateli tepelnou energii do 
odběrného místa (dále jen „OM“) v kvalitě stanovené právními 
předpisy nebo jinak dohodnuté, pokud tomu nebrání okolnosti. 
Dodávka je splněna přechodem tepelné energie z rozvodného 
tepelného zařízení dodavatele do odběrného tepelného zařízení 
odběratele – OM.  
2.2 Není-li možné zajistit dodávky z technických důvodů, zahájí 
dodavatel dodávky tepelné energie v nejbližším možném termínu. 
Odběratel bere na vědomí, že dodavatel neodpovídá za jakoukoli 
škodu přímou či následnou související s dodávkou tepelné energie, 
zejména s jejím přerušením. 
2.3 Dodavatel je oprávněn kontrolovat OM a odběrná zařízení 
odběratele a dodržování sjednaných a technických podmínek, a to 
i pokud se jedná o případné podružné odběratele, s čímže je 
odběratel povinen případné podružné odběratele seznámit. 
2.4 Dodavatel má právo přerušit nebo omezit dodávku tepelné 
energie podle ust. § 76 odst. 4 EZ v nezbytném rozsahu a na 
nezbytně nutnou dobu v těchto případech: 
 a) při bezprostředním ohrožení zdraví nebo majetku osob a při 
likvidaci těchto stavů, 
 b) při stavech nouze nebo činnostech bezprostředně zamezujících 
jejich vzniku, 
 c) při provádění plánovaných stavebních úprav, oprav, údržbových 
a revizních prací a při připojování nového odběrného místa, pokud 
jsou oznámeny nejméně 15 dní předem, 
 d) při provádění nezbytných provozních manipulací na dobu 4 hodin, 
 e) při havarijním přerušení či omezení nezbytných provozních 
dodávek teplonosné látky nebo paliv a energií poskytovaných jinými 
dodavateli, 
 f) při nedodržení povinností odběratele podle § 77 odst. 4 (porušení 
povinnosti provozovat vlastní náhradní či jiný zdroj, který je propojen 
s rozvodným zařízením, jakož i dodávat do toho zařízení tepelnou 
energii, pouze po písemné dohodě s dodavatelem), 
 g) při vzniku a odstraňování havárií a poruch na zařízeních pro 
rozvod a výrobu tepelné energie na dobu nezbytně nutnou, 
 h) jestliže odběratel používá zařízení, která ohrožují život, zdraví 
nebo majetek osob nebo ovlivňují kvalitu dodávek v neprospěch 
dalších odběratelů, 
 i) při neoprávněném odběru. 
2.5 Za neoprávněný odběr tepelné energie je v souladu s ust. § 89 
EZ považován: 
a) odběr tepelné energie bez právního důvodu nebo pokud právní 
důvod odpadl, 
b) odběr tepelné energie při opakovaném neplnění smluvených 
platebních povinností nebo platebních povinností vyplývajících 
z náhrady škody způsobené neoprávněným odběrem tepelné energie, 
které nejsou splněny ani po upozornění, 
c) připojení nebo odběr tepelné energie z té části odběrného 
tepelného zařízení nebo rozvodného tepelného zařízení, kterou 
prochází neměřená tepelná energie, 
d) odběr tepelné energie měřený měřicím zařízením, které 
1. nezaznamenalo odběr tepelné energie nebo zaznamenalo odběr 
tepelné energie nesprávně ke škodě dodavatele tepelné energie 
v důsledku neoprávněného zásahu do tohoto měřicího zařízení nebo 
jeho součástí či příslušenství, nebo byly v měřicím zařízení provedeny 
takové zásahy, které údaje o skutečné spotřebě tepelné energie 
změnily, 
2. nebylo osazeno dodavatelem tepelné energie, nebo jehož osazení 
jím nebylo schváleno, 
3. vykazuje chyby měření ve prospěch odběratele tepelné energie 
a na kterém bylo buď porušeno zajištění proti neoprávněné 
manipulaci, nebo byl prokázán zásah do měřicího zařízení, 
e) odběr tepelné energie v přímé souvislosti s neoprávněným 
zásahem na rozvodném tepelném zařízení, 
f) odběr tepelné energie bez umožnění přístupu k měřicímu zařízení 
a neměřeným částem odběrného tepelného zařízení za účelem 
provedení kontroly, odečtu, údržby, výměny či odpojení měřicího 
zařízení, přestože byl odběratel tepelné energie k umožnění přístupu 
alespoň 15 dnů předem písemně vyzván. 
Neoprávněný odběr tepelné energie se zakazuje. 
Odběratel bere na vědomí, že při neoprávněném odběru tepelné 
energie je osoba, která neoprávněně odebírala nebo odebírá tepelnou 
energii,  povinna nahradit v penězích vzniklou škodu. Nelze-li zjistit 
vzniklou škodu na základě prokazatelně zjištěných údajů, je povinna 
uhradit výši škody určenou výpočtem podle příkonu spotřebičů tepla 
a obvyklé doby jejich využití, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. 

Škodou jsou i prokazatelně nezbytně nutné náklady vynaložené na 
zjišťování neoprávněného odběru tepelné energie. 
2.6 V případě přerušení nebo omezení dodávky tepelné energie 
z důvodů na straně odběratele po dobu více než 15 dnů, po které 
odběratel neodstranil příčiny, které vedly k jejímu přerušení či 
omezení, má dodavatel právo odstoupit od smlouvy. Odstoupení od 
smlouvy je účinné okamžikem doručení oznámení dodavatele 
o odstoupení od smlouvy odběrateli. 
2.7 Dodavatel je oprávněn omezit nebo přerušit dodávku tepelné 
energie, jestliže vodoprávní úřad omezí nebo jinak upraví zásobování 
vodou popřípadě její užívání, jestliže by dodávka tepelné energie byla 
s touto úpravou či omezením v rozporu. 
2.8 Při zjištění provozních nehod (havárií) a poruch, které 
bezprostředně ohrožují bezpečnost života nebo majetku osob, přeruší 
dodavatel dodávku tepelné energie ihned po zjištění závady, není-li 
odběratel odpojení přítomen, vyrozumí ho dodavatel o odpojení 
neprodleně dodatečně. 
2.9 Dodávku omezenou nebo přerušenou z důvodů, jež jsou na 
straně odběratele, obnoví dodavatel až po odstranění všech závad 
nebo příčin, pro které byla dodávka tepelné energie omezena nebo 
přerušena a současně po úhradě veškerých nákladů dodavatele 
spojených s omezením nebo přerušením a následným obnovením 
dodávky. 
 
3. Práva a povinnosti odběratele 
3.1 Na odběrném tepelném zařízení nebo jeho částech, kterými 
prochází neměřená dodávka tepelné energie, je zakázáno provádět 
jakékoliv úpravy, zásahy a změny bez souhlasu dodavatele. 
3.2 Odběratel je povinen seznámit se s platným ceníkem 
dodavatele.  
3.3 Odběratel je povinen předem písemně informovat dodavatele 
o veškerých změnách, omezeních a přerušeních odběru tepelné 
energie, a to jakmile se o nich dozví. V případě nepředpokládaných 
změn, omezeních nebo přerušení odběru tepelné energie se 
odběratel zavazuje informovat o těchto skutečnostech dodavatele 
ihned, nejpozději do následujícího pracovního dne. V případě, že 
odběratel informační povinnost nesplní, odpovídá za škodu tím 
vzniklou; tím nejsou dotčeny další možné následky stanovené 
smlouvou nebo právními předpisy. 
3.4 Odběratel je povinen umožnit pověřenému pracovníkovi 
dodavatele osadit měřící zařízení a zajistit je proti neoprávněné 
manipulaci a rovněž je povinen umožnit mu přístup k měřícím 
zařízením a neměřeným částem odběrného tepelného zařízení za 
účelem provedení kontroly, odečtu, údržby, výměny či odpojení 
měřicího zařízení. Za tímto účelem je odběratel povinen sdělit 
dodavateli jméno a spojení na kontaktní osobu (viz hlavička smlouvy). 
3.5 Odběratel je dále povinen chránit měřící zařízení před 
poškozením (má-li k takovým měřidlům přístup) a neprodleně oznámit 
dodavateli jakékoliv závady v měření, porušení měřícího zařízení 
nebo jeho zajištění. Odběratel není oprávněn přemístit měřící zařízení 
bez souhlasu dodavatele. Jakýkoliv zásah do měřícího zařízení bez 
souhlasu dodavatele se zakazuje. 
3.6 Odběratel je povinen hlásit dodavateli neprodleně všechny 
závady a poruchy na odběrném tepelném zařízení (včetně zařízení 
případných podružných odběratelů), a zajistit jejich co nejrychlejší 
odstranění; dále je povinen hlásit dodavateli nejméně 15 dní předem 
plánované opravy v objektu, popř. takové další změny, které by mohly 
mít podstatný vliv na průběh dodávky tepelné energie a na výši 
stanovených technických parametrů pro dané odběrné místo. 
 
4. Měření dodávky tepelné energie, platební podmínky 
4.1 Měření dodávky tepelné energie do OM a jeho vyhodnocování 
zajišťuje dodavatel v souladu s právními předpisy. Množství dodané 
tepelné energie měří dodavatel měřícím zařízením. 
4.2 Má-li odběratel pochybnosti o správnosti údajů měření nebo 
zjistí-li závadu na měřicím zařízení, má právo požadovat písemně 
jejich přezkoušení. Dodavatel je povinen na základě odběratelovy 
písemné žádosti měřicí zařízení do 30 dnů přezkoušet, a je-li vadné, 
vyměnit. Odběratel je povinen poskytnout k výměně měřicího zařízení 
nezbytnou součinnost. Je-li na měřicím zařízení zjištěna závada, hradí 
náklady spojené s jeho přezkoušením a výměnou dodavatel. Není-li 
závada zjištěna, hradí tyto náklady odběratel. 
4.3 V případě, že zjištění stavu množství dodané tepelné energie 
nesnese odkladu a výzva dodavatele odběrateli prostřednictvím 
telefonu, SMS zprávy, faxu nebo e-mailové zprávy k urychlenému 
zajištění přístupu k měřidlům energetických médií zůstane bez 
odezvy, je dodavatel oprávněn si zjednat na náklady odběratele 
přístup pověřeného zaměstnance dodavatele k měřidlům 
energetických médií za účelem odečtu množství dodávky tepelné 
energie bez účasti odběratele. O této skutečnosti vyhotoví záznam, 
s kterým následně odběratele seznámí. Pokud v souvislosti s tím 
dojde k porušení zajištění prostor užívaných odběratelem, je 
dodavatel povinen zajištění prostor obnovit. 
4.4 Vystavená faktura za dodávku tepelné energie musí mít 
náležitosti daňového dokladu. Smluvní strany sjednávají 15-ti denní 
lhůtu splatnosti, při jejímž nedodržení je prodávající oprávněn 
požadovat úrok z prodlení ve výši 0,05% z dlužné částky za každý 
den prodlení. 
 
5. Smluvní pokuty, úrok z prodlení a náhrada škody 
5.1 Nesplní-li odběratel informační povinnost podle čl. 3.3 a 3.6 
OPDT, je povinen zaplatit dodavateli smluvní pokutu ve výši 
xxxxxxxxx za každé jednotlivé porušení. 

5.2 Dojde-li na straně odběratele v průběhu trvání smlouvy 
k přerušení či omezení odběru tepelné energie aniž by odběratel 
informoval dodavatele v souladu s čl. 3.3 a 3.6 výše, na dobu delší 
než 20 pracovních dní, je odběratel povinen zaplatit dodavateli 
smluvní pokutu ve výši 10% průměrné denní spotřeby (za srovnatelné 
období před přerušením odběru) za každý další den přerušení nebo 
omezení odběru. 
5.3 Dojde-li k úmyslnému poškození nebo k neoprávněné 
manipulaci  s kteroukoliv částí rozvodného či odběrného tepelného 
zařízení (např. porušení prostředků proti neoprávněné manipulaci, 
zásah do neměřené části odběrného tepelného zařízení, zásah do 
měřícího zařízení, přemístění měřícího zařízení bez souhlasu 
dodavatele atp.), je odběratel povinen zaplatit smluvní pokutu ve výši 
xxxxxxxxxxx za každý takový zjištěný případ. 
5.4 V případě, že odběratel nedodrží povinnost umožnit odběrateli 
osazení měřícího zařízení a přístup k měřícímu zařízení a neměřeným 
částem odběrného tepelného zařízení v souladu se smlouvou či 
obecně závaznými právními předpisy, je povinen zaplatit dodavateli 
smluvní pokutu ve výši xxxxxxxxxxxxx  za každé takové porušení. Tím 
není dotčen nárok dodavatele na případné stanovení množství 
dodané tepelné energie náhradním způsobem. 
5.5 Úhradou smluvní pokuty není dotčen žádný nárok dodavatele na 
náhradu škody či dalších souvisejících nákladů. Smluvní strany 
výslovně souhlasí, že je vyloučena možnost snížení smluvní pokuty 
soudem dle § 2051 občanského zákoníku. 
 
6. Trvání smlouvy 
6.1 Smlouva se uzavírá na dobu trvání Podnájemní smlouvy, 
nedohodnou-li se strany jinak. 
6.2 Smluvní strany jsou oprávněny skončit tuto smlouvu, kromě 
dalších ve smlouvě uvedených způsobů, písemnou výpovědí bez 
uvedení důvodu doručenou druhé straně. Smlouva končí uplynutím 
výpovědní doby. Výpovědní doba činí tři měsíce a počíná běžet 
prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po dni doručení 
výpovědi druhé straně. 
 
7. Doručování 
7.1 Veškeré písemnosti mezi smluvními stranami budou doručovány 
osobně nebo poštou. Za okamžik doručení se považuje okamžik 
potvrzeného převzetí nebo okamžik, kdy bylo převzetí odmítnuto. 
7.2 Faktury je možné doručovat poštou také jako obyčejnou zásilku 
nebo elektronickou formou (např. na kontaktní email). Změnu OPDT 
je možné oznamovat odběrateli také elektronickou formou (např. na 
kontaktní email). 
7.3 Veškerá komunikace se doručuje na korespondenční adresy 
a kontaktní údaje smluvních stran, které jsou uvedeny v záhlaví 
smlouvy. Tyto adresy a kontaktní údaje mohou být měněny 
jednostranným písemným oznámením doručeným druhé smluvní 
straně s tím, že taková změna se stane účinnou uplynutím 10 
kalendářních dnů ode dne doručení oznámení. 
 
 
8. Závěrečná ustanovení 
8.1 Dodavatel tímto informuje odběratele v souladu s § 11 zák. 
č. 101/2001 Sb. o ochraně osobních údajů v platném znění, že 
shromažďuje a zpracovává jeho osobní údaje, které odběratel uvedl 
ve smlouvě. Odběratel dává tímto v souladu s § 5 zák. č. 101/2001 
Sb. dodavateli, jako správci údajů, souhlas shromažďovat tyto údaje 
v rozsahu nutném pro smlouvu a její zpracování a uchování pro účely 
naplnění práv a povinností ze smlouvy, jakož i k vedení agendy 
o dodávkách vody a odvádění odpadních vod v souladu se zákonem 
a to po celou dobu platnosti smlouvy a dále po dobu nutnou pro její 
uchování v souladu s příslušnými právními předpisy. 
8.2 Smluvní strany neodpovídají za škodu způsobenou porušením 
povinnosti dodávky tepelné energie podle smlouvy v případech 
vyplývajících z energetického zákona, zejména nastanou-li situace 
podle § 76 odst. 4 EZ, a dále v případě, že taková škoda byla 
způsobena vyšší mocí (včetně případů havárie zařízení sloužících pro 
dodávku, rozvod tepelné energie atp.). Obě smluvní strany na sebe 
přebírají nebezpečí změny okolností ve smyslu ustanovení § 1765 
NOZ. 
8.3 Informace obsažené v této smlouvě budou považovány za 
důvěrné a smluvní strany se je zavazují uchovávat v tajnosti. Důvěrné 
informace však nezahrnují informace, které již byly oprávněně 
zveřejněny nebo byly smluvním stranám známy před uzavřením této 
smlouvy. 
8.4 Smlouva nahrazuje všechna předchozí ujednání či závazky 
obou stran, ať písemné či ústní, vztahující se k předmětu této 
smlouvy. 
8.5 Dodavatel je dále oprávněn jednostranně měnit OPDT 
(novelizovat), popřípadě je nahradit novými. Změny (novelizované) 
OPDT oznámí dodavatel odběrateli vždy nejpozději 30 dní před 
začátkem jejich účinnosti a odběratel má právo změnu odmítnout 
a tuto smlouvu z tohoto důvodu písemně vypovědět s jednoměsíční 
výpovědní lhůtou podanou nejpozději do dne účinnosti nových 
(novelizovaných) ODP. V případě, že odběratel po oznámení změny 
OPDT smlouvu v uvedené lhůtě písemně nevypoví, má se za to, že 
projevuje svůj souhlas s návrhem změny a akceptoval návrh na 
změnu (novelizaci) OPDT. Návrh se považuje za akceptovaný 
i v případě, že odběratel učiní vůči dodavateli jiný právní úkon, 
představující akceptaci návrhu na změnu OPDT. 
Tyto obchodní podmínky jsou platné a účinné od 1.7.2015 



                                      

 
 

Rozvojové projekty Praha, a.s.                  .rprg.cz   IČ

 

  
Opletalo a / ,   Praha            i fo@rprg.cz          DIČ

 

CZ  

 Ce ík édií plat ý od . . 7 

teplo:  ,- Kč/GJ 

od é, stoč é:  ,  Kč/     

srážko á oda:  dle plat ého ce íku Pražské odo ody a ka alizace , a. s. 

ply :  dle plat ého ce íku Pražská .p ly áre ská, a.s

elektrická e ergie: 

Ceník elektrické energie platný od 1. 1. 2017 

   
Distribuční sazba - C02d 

Měrná 
jednotka 

Kč 
(bez DPH)

 Obchod s elektřinou: 
    Cena silové elektřiny Kč/kWh 1,

 
44816 

Stálý plat za odběrné místo Kč/měsíc 99,00 

Regulované služby: 1)
     

Cena za distribuované množství elektřiny č/MWh 2 K289,60 
Cena za příkon podle velikosti hlavních jističe:     

do 3x10 A nebo do 1x25 A včetně Kč/měsíc 47,00 
nad 3x10 A do 3x16 A včetně Kč/měsíc 74,00 
nad 3x16 A do 3x20 A včetně Kč/měsíc 93,00 
nad 3x20 A do 3x25 A včetně Kč/měsíc 116,00 
nad 3x25 A do 3x32 A včetně Kč/měsíc 149,00 
nad 3x32 A do 3x40 A včetně Kč/měsíc 186,00 
nad 3x40 A do 3x50 A včetně Kč/měsíc 233,00 
nad 3x50 A do 3x63 A včetně Kč/měsíc 293,00 
nad 3x63 A do 3x80 A včetně Kč/měsíc 372,00 
nad 3x80 A do 3x100 A včetně Kč/měsíc 465,00 
nad 3x100 A do 3x125 A včetně Kč/měsíc 581,00 
nad 3x125 A do 3x160 A včetně Kč/měsíc 744,00 
nad 3x160 A Kč/A/měsíc 

 

nad 1x25 A Kč/A/měsíc 
 

1,55 

Cena na podporu elektřiny z podporovaných zdrojů energie2)
     

jednofázové připojení Kč/A/měsíc 
 

třífázové připojení Kč/A/měsíc 
 

Cena systémových služeb  Kč/MWh 93,94 

Cena za činnost operátora trhu pro každé odběrné místo3)

Daň z elektřiny Kč/kWh 0,0283 
1) Dle cenového rozhodnutí ERÚ č. 8/2016 (pro distribuční soustavu provozovanou PREdistribuce, a. s.). 
2) Maximální platba ceny na podporu elekřtiny z podporovaných zdrojů energie za odběrné místo (dále jen PEzPZE) za fakturované období ej  
určena součinem částky                   celkového odebraného množství elektřiny z distribuční soustavy. 
3) Cena je uvedena včetně poplatku na činnost Energetického regulačního úřadu, jehož výši stanovuje vláda svým nařízením (Nařízení vlády 
č. 392/2015 Sb., o stanovení sazby poplatku na činnost Energetického regulačního úřadu).  

Cena na podporu elekřtiny z podporovaných zdroůj  energie, cena za systémové služby a cena zčai nnost operátora trhu jsou stanoveny dle 
rozhodnutí ERÚ č. 7/2016 a č. 10/2016  a daň z elektřiny dle zákona č. 261/2007 Sb. 
Cena za distribuci, cena za systémové služby, cennaa  podporu elektřiny z podporovaných zdroůj  energie a cena zač innost operátora trhu 
je stanovena cenovým rozhodnutím Energetického regulačního úřadu a RPRG ji nemůže žádným způsobem ovlivnit. 

   

Celkem za kWh elektřiny 

 

Celkem za odběrné místo měsíčně 

 
 

Vše hny uvedené eny jsou ez DPH. 

Kč/kWh 1,

Kč/měsíc 



Přýloha ¨ . 3 ke smlouvý o dodÆvce tepelnØenergie

TechnickØparametry odbý rnØho mýsta

Odbý rnØmýsto (nÆzev, adresa): Křiý ýkův pavilon B+C, Vý staviý tý Praha, Praha7

- mýsto předÆný: VS 5

- œroveý předÆný: TU+TUV

- umýstý ný průtokomý ru: zpÆtečka VS5

- způsob mý řený: Ultrazvukový mý řič tepla ULTRAHEAT2WR5 DN25/PN25 v.č 65064038

TeplonosnØmØdium: otopnÆhorkÆvoda

Tlak max. primÆr: 2,5 MPa

TlakovÆdiference: 0,2 MPa

Jmenovitý vý kon:

Vý kon:

Objemový průtok:

Teplota primÆr zimný/letný provoz:

Teplota UT vý stup:

Teplota TUV/SV:

Teplota VZT letný provoz:

Teplota VZT zimný provoz:

Jmenovitý provozný tlak primÆr:

Regulace teploty ý T:

Odbý r TUV:

Způsob mý řený studenØvody na přýpravu TUV: vodomý r DN15/PNJO

Objemový průtok: --- m3/hod.

Datum zahÆjený odbý ru:

NÆvrh teplotnýho diagramu ý T:

Dodavatel se zavazuje zajistit v topnØm obdobý s ohledem na vý ý i venkovný teploty takovou teplotu

teplonosnØho mØdia, Jak je uvedeno v teplotným diagramu.

kW

UTý 295 kW

TUV-7lkW

3,5 - 7 m3/hod.

130/80 ý C

120/70 ý C

55/10C

oc

2,5 MPa

ekvitermickÆ

ano

Venkovný +15 +10 +5 O -5 -10 -15 -20

teplotaý C

Přývodný 60ý C 65ý C 70ý C 75ý C 80ý C 85ý C 90ý 95ý C
teplota

mØdiaý C

Nočný œtlum: ne

ano ý v čase od do hod. 5ý C



Přýloha č. 4 ke smlouvý o dodÆvce tepelnØenergie

TechnickØparametry odbý rnØho mýsta

Odbý rnØmýsto (nÆzev, adresa): Křiý ýkův pavilon D+E, Vý staviý tý Praha, Praha7
- mýstopředÆný:VS4

- œroveý předÆný: TU+TUV

- umýstý ný průtokomý ru: zpÆtečka V54

- způsob mý řený: Ultrazvukový mý řič tepla ULTRAHEAT2WR5 DN25/PN25 v.č. 55030672

otopnÆhorkÆvoda

2,5 MPa

0,2 MPa

295 kW

Vý kon: UTý 295kW

TUV-7lkW

Objemový průtok: 3,5 - 7 m3/hod.

Teplota primÆr zimný/letný provoz:

Teplota UT vý stup:

Teplota TUVISy:

Teplota VZT letný provoz:

Teplota VZT zimný provoz:

Jmenovitý provozný tlak primÆr:

Regulace teploty ý T:

Odbý r TUV:

Způsob mý řený studenØvody na přýpravu TUV: vodomý r DN15/PNJO

Objemový průtok: --- m3/hod.

Datum zahÆjený odbý ru:

NÆvrh teplotnýho diagramu ý T:

Venkovný +15 +10 +5 0 -5 -10 -15 -20
teplotaý C

Přývodný 60ý C 65ý C 70ý C 75ý C 80ý C 85ý C 90ý 95ý C
teplota

mØdiaý C

Nočný œtlum: ne

ano ý včaseod do hod. 5ý C

Dodavatel se zavazuje zajistit v topnØm obdobý s ohledem na vý ý i venkovný teploty takovou teplotu
teplonosnØho mØdia, jak je uvedeno v teplotným diagramu.

TeplonosnØmØdium:

Tlak max. primÆr:

TlakovÆdiference:

Jmenovitý vý kon:

130/80 ý C

120/70 ý C

55/10 ý C

2,5 MPa

e kvite rmickÆ

ano


